
        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 209 del 04-11-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
Reg. Gen. N. 530 del 04-11-2024 

 
Reg. dell’Area N. 209 del 04-11-2024 

Oggetto: Bando pubblico di concorso pubblico per esami, con 
eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno (36 
ore settimanali) ed indeterminato di n. 1 posto "Area dei 
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione" - Comparto 
Funzioni Locali  Istruttore Direttivo Contabile  
Approvazione verbali e Graduatoria Finale 

CIG:  
 

PREMESSO:  

  che con provvedimento di Giunta Comunale n. 240 del 1/8/2024 è stato aggiornato il PIAO 
2024/2026 del Comune di Brolo, in esecuzione al quale si è proceduto, tra l’altro, all’attivazione 
della procedura per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato “Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione”; 
  che, per l’anno 2024, questo Ente intende esperire procedura concorsuale per la copertura di n. 1 
posto “Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, con contratto a tempo indeterminato e 
pieno (36 ore) settimanali;  
DATO ATTO che con determina n. 424   del 06/08/2024   è stato approvato il Bando di Concorso 
per l’assunzione suddetta; 
RILEVATO che il bando è stato pubblicato dal   06/08/ 2024   al 05/09/2024   sul portale INPA, 
oltre che sul sito e sul portale Amministrazione Trasparente; 
PRESO ATTO che entro i termini fissati sono pervenute n. 55 domande e che con determina n. 468 
del 10/09/2024 sono stati approvati gli elenchi degli ammessi e dei soggetti non ammessi; 
DATO ATTO che con determina sindacale n. 22 del 20/09/2024   è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 
ATTESO che la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di selezione in data 
30.10.2024 e trasmesso i relativi atti in data 31.10.2024; 
VISTI i verbali n. 1, 2 e 3 conservati agli atti d’ufficio e di cui si recepiscono le risultanze; 
DATO ATTO che dal verbale n. 3 si evince la graduatoria delle votazioni e che dall’allegato 
abbinamento emergono i dati relativi ai candidati che corrispondono alle prove esaminate; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 209 del 04-11-2024 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 05-11-2024 ERNESTO SCOLLO il 05-11-2024



 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 209 del 04-11-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

PRESO ATTO che da detta graduatoria nessun candidato ha raggiunto il punteggio minimo di 
21/30; 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare i verbali della selezione di cui in oggetto e la relativa 
graduatoria finale; 
DATO ATTO che pertanto non si può procedere oltre nel concorso; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali; 
VISTO e richiamato il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia; 
VISTO l’art. 4, comma 7 del D.L. 61/2023 e la necessità di garantire conforme attuazione agli 
obiettivi e alle missioni del PNRR; 
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Brolo, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile e 
degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria; 
DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, 
con la firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa; 
   

DETERMINA DI 
   

1.             PRENDERE ATTO e approvare i verbali trasmessi dalla Commissione da n. 1 a 
n. 3 da cui risulta l’attività espletata e le valutazioni delle prove espletate; 
2.             APPROVARE la graduatoria allegata alla presente con riferimento ai codici dei 
candidati assegnati su INPA con relativo punteggio; 
3.           DARE ATTO che dalla graduatoria non risulta idoneo vincitore nessun candidato; 
4.           DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle RSU aziendali e alle 
OO.SS. territorialmente competenti; 
5.           PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del 
Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”, ai 
sensi di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 o 120 giorni. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Ernesto Scollo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 209 del 04-11-2024 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 05-11-2024 ERNESTO SCOLLO il 05-11-2024



 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 209 del 04-11-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
La sottoscritta Istr. Dir. Gaglio Adriana, nell’esercizio delle proprie funzioni, 
VISTA la Determina sindacale n. 13 del 11.07.2024 con la quale è stata nominata Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA per espletamento delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, del D.lgs. 267/2000; 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
CONSIDERATO che nell’adozione del presente atto, lo stesso non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed 
alla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento 
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTA la L.R. 30/2000; 
VISTA la L.R. 23/98 che ha recepito l’art. 6, comma 2, della legge 127/97 
 

 
 

DETERMINA 
 
 Di approvare la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta nel presente 

dispositivo; 
 di attestare che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL. il programma dei conseguenti pagamenti 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio del bilancio; 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, 
ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 
 
Brolo lì       04-11-2024      . Il Responsabile dell'Area 

 Istr. Dir. Gaglio Adriana 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 209 del 04-11-2024 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 05-11-2024 ERNESTO SCOLLO il 05-11-2024



        
        
        
        
        
         

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n.  del            - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
Reg. Gen. N.  del            

 
Reg. dell’Area N. 209 del 04-11-2024 

Oggetto: Bando pubblico di concorso pubblico per esami, con 
eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno (36 ore 
settimanali) ed indeterminato di n. 1 posto "Area dei Funzionari 
e dell'Elevata Qualificazione" - Comparto Funzioni Locali  
Istruttore Direttivo Contabile  Approvazione verbali e 
Graduatoria Finale 

 
CIG:  
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del 
regolamento comunale sui controlli interni, in ordine alla Reg. Contabile non dovuta esprime parere Non 
Dovuto. 
 

Brolo.    04-11-2024   . 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F. F. 
Rag. Eleonora Tripi 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Reg. Contabile non dovuta DETERMINAZIONI numero 209 del 04-11-2024 firmata digitalmente da  ELEONORA TRIPI il 04-11-2024



        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 

 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 530 del 04-11-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Reg. Gen. N. 530 del 04-11-2024 

 
Reg. dell’Area N. 209 del 04-11-2024 

Oggetto: Bando pubblico di concorso pubblico per esami, con 
eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno (36 ore 
settimanali) ed indeterminato di n. 1 posto "Area dei Funzionari 
e dell'Elevata Qualificazione" - Comparto Funzioni Locali  
Istruttore Direttivo Contabile  Approvazione verbali e 
Graduatoria Finale 

 
CIG:  
 
 

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni del CED, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio online istituito sul sito informatico 

istituzionale dell’Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per 15 giorni consecutivi dal 

                05-11-2024                 al                 20-11-2024                . 

 
Brolo, lì 05-11-2024 Il Responsabile Pubblicazione 

  Scollo Ernesto 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 209 del 04-11-2024 firmata digitalmente da  ERNESTO SCOLLO il 05-11-2024



GRADUATORIA FINALE
PROG. CODICE CANDIDATURA VOTO

1 NE9YZNDNH1 17
2 2CT1D7M2YD 11,33
3 RQUGWB3W5E 8,33
4 ZNFAE6SFKV 7
5 BR5PYERWR1 5,33
6 CAXX5C3MZ1 0


